
  
   

  
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIRANDELLO - S. G. BOSCO” 
P.zza Addolorata, 1 -  91021 Campobello di Mazara (TP) 

Tel. - Fax segr. 0924 47674  -  C. F. 81000910810 
tpic81800e@istruzione.it – tpic81800e@pec.istruzione.it -  www.iccampobellodimazara.edu.it 

 
Agli atti  
Albo on line/Sito web  

 
OGGETTO: Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto Circolare n. 24 del 31/10/2024 
della Regione Siciliana Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 
Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio Servizio 1 – 
Funzionamento scuole stata avente ad oggetto: potenziamento del sistema educativo 
attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli basati sulla 
didattica immersiva in favore degli Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni Didattiche 
con sede nella Regione Siciliana: Didattica Immersiva.   
CUP: G99I24001710002 
Titolo Progetto:  “VirtuED: L’Aula del Futuro”   

 
 

Il Dirigente Scolastico 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTA  la Circolare n. 24 del 31/10/2024 della Regione Siciliana Assessorato dell’istruzione 
e della formazione professionale Dipartimento dell’istruzione, dell’università e del 
diritto allo studio Servizio 1 – Funzionamento scuole stata avente ad oggetto: 
potenziamento del sistema educativo attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la 
sperimentazione di nuovi modelli basati sulla didattica immersiva in favore degli 
Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con sede nella Regione 
Siciliana: Didattica Immersiva;  

VISTA  la candidatura inoltrata con Prot. 0015531/U del 14/11/2024;  
VISTO  il comunicato prot. 45284 del 17/12/2024 (ns. prot. 10642 del 18/12/2024) della 

Regione Siciliana – Assessorato dell’istruzione e della formazione professionale – 
Dipartimento dell’istruzione, dell’università e del diritto allo studio – Servizio 1 – 
Funzionamento scuole statali, recante “Pubblicazione “ELENCO DEFINITIVO DELLE 
ISTANZE PERVENUTE” Circolare 24 del 31/10/2024 “Didattica Immersiva” - 
Potenziamento del sistema educativo attraverso lo sviluppo, l’innovazione e la 
sperimentazione di nuovi modelli basati sulla didattica immersiva in favore degli 
Istituti Scolastici Comprensivi e delle Direzioni Didattiche con sede nella Regione 
Siciliana”;  

VISTO  il D.D.G. N. 2707 del 30/12/2024 della Regione Siciliana Decreto di approvazione 
dell’elenco delle istanze ammesse a finanziamento Impegno totale e liquidazione 
primo acconto pari al 90% Circolare n. 24 del 31/10/2024 Didattica Immersiva, Capitolo 
373361, con il quale è stato assegnato a questo Istituto il finanziamento di € 55.000,00;  

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRANDELLO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0005553/U del 19/03/2025 12:10:37

IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRANDELLO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0005553/U del 19/03/2025 12:10

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche);  

VISTO  l’art. 10 del D.A. 7753/2018, recante “Istruzioni generali gestione amministrativo 
contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio 
regione siciliana”;  

VISTO  il Programma Annuale 2025, regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 175 del 12/02/2025;  

VISTO        il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 5546 DEL 19/03/2025;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 

scolastico corrente; 
 

DECRETA 
 
che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  
Tale inserimento è stato  ratificato nella seduta del Collegio dei Docenti del 15/03/2025 Delibera n. 
58 verbale n. 6  del Consiglio di Istituto del 15/03/2025 Delibera n. 182 Verbale n. 22  
Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo 
on-line) di questa Istituzione Scolastica.  
 

F.to digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giulia Flavio 


		2025-03-19T12:55:31+0100
	GIULIA FLAVIO




